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Tillæg 50 til Herning Kommunes Spildevandsplan 2015-2025: Ørnhøj (Ho-
vedgaden 67)  
 
Tillæggets indhold 
Med dette tillæg optages ejendommen Hovedgaden 67, 6973 Ørnhøj, i spilde-
vandsplanen for Ørnhøj.  
 
Ejendommen Hovedgaden 67, matr. 23l, Hovedejerlavet, Nr. Omme, håndte-
rer selv spildevand og regnvand i dag. Der er planer om ombygning af ejen-
dommen til etagebolig. Grunden er ikke så stor, og det kan blive vanskeligt at 
få plads nok til et nedsivningsanlæg til husspildevand til flere boligenheder. 
Ejendommen ligger desuden som nærmeste nabo til et kloakeret område, 
opland Ø02-4, og det er derfor oplagt, at ejendommen kloakeres på sigt.  
 

 
Figur 1. Hovedgaden 67, Ørnhøj (matr. 23l Hovedejerlavet, Nr. Omme) 
 
Herning Vand har mulighed for at etablere stik til både spildevand og regn-
vand, men ejer kan evt. vælge fortsat selv at håndtere regnvand og vil i så fald 
kun blive forsynet med et spildevandsstik.  
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Der indføres et nyt opland til ejendommen; opland Ø02-4.P. Oplysninger om det nye opland 
ses i tabel herunder.  
 

Nyt oplande  Areal (ha) Bef. Areal (ha) Bemærkning 
Nuværende    
Ø02-4.P 0,1 0,03 Område med alm. separatkloak (evt. med nedsivning af 

regnvand) 
 
Se også oplandskort, udløbsskema og oplandsskema i tillæggets bilag 1.1 – 1.3. 
 
Spildevand 
Spildevand fra opland Ø02-4, som ejendommen bliver en del af, ledes til rensning på et ren-
seanlæg i Ringkøbing-Skjern Kommune. Dette ændres ikke i forbindelse med dette tillæg. 
 
Recipient for regnvand 
Regnvand fra Ø02-4, ledes i dag ud i Spåbæk via udløb O0202UD. Regnvandet forsinkes og 
renses i regnvandsbassin inden udledning. Tillægget giver ikke anledning til ændringer i for-
hold til dette.  
 
For Spåbæk er den aktuelle tilstand ”dårlig økologisk tilstand” jf. Vandområdeplan 2015-2021 
og udkast til Vandområdeplan 2021-2027. Miljømålet er ”god økologisk tilstand”. 
 
Hvis regnvand fra Hovedgaden 67 tilsluttes Herning Vands regnvandskloak vil der blive en 
begrænset merudledning via bassinet til Spåbæk. Denne vurderes at være af bagatelagtig 
karakter og uden betydning for tilstanden i Spåbæk. 

Behandling af tillægget til spildevandsplanen 
Efter foreløbig vedtagelse bliver tillægget offentliggjort på Herning Kommunes hjemmeside 
(www.herning.dk.). 

Efter offentliggørelsen er tillægget fremlagt på hjemmesiden i 8 uger, indenfor hvilken frist til-
lægget kan kommenteres overfor kommunen. Tillægget fremsendes samtidig til Miljøstyrel-
sen.  

Når tillægget er endeligt vedtaget af Byrådet (eller Herning Kommunes Miljø, Infrastruktur og 
Naturudvalg, hvis der ikke er indkommet bemærkninger i den offentlige høringsperiode), of-
fentliggøres det på Herning Kommunes hjemmeside (www.herning.dk.). 
 
Endelig vedtagelse af tillægget 
Tillægget har været i offentlig høring i perioden 31. marts 2023 til 26. maj 2023.   

Der er ikke indkommet bemærkninger i høringsperioden. 

Dette tillæg til spildevandsplanen er endelig vedtaget af Herning Kommunes Miljø, Infrastruk-
tur og Naturudvalg den 19.6 2020.  

 
 
Bilag: 

Bilag 1.1: kortbilag, Ørnhøj 
Bilag 1.2: udløbsskema, Ørnhøj 
Bilag 1.3: oplandsskema, Ørnhøj
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